

Câmara Municipal

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

<u>Projeto de Lei do Legislativo nº 010/2021</u> – De autoria do Vereador Júnior da Van - Denomina-se **HENRIQUE RINALDI**, a rotatória existente no cruzamento entre o Jardim Amoreiras e o Jardim Primavera.

Em relação à presente propositura, por ser legal e regimental, somos de parecer favorável à sua apreciação pelo Plenário.

PARECER FAVORÁVEL

Plenário Dr. Durval Nicolau, 16 de fevereiro de 2.021.

CARLOS GOMES

JOCELI MARIOZI

GUSTAVO BELLONI

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal.



PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 010/2021

"Denomina-se HENRIQUE RINALDI, a rotatória existente no cruzamento existente entre o Jardim Amoreiras e o Jardim Primavera"

A Câmara Municipal de São João da Boa Vista, APROVA:

Art. 1° - Denomina-se <u>HENRIQUE RINALDI</u>, a rotatória existente no cruzamento existente entre o Jardim Amoreiras e o Jardim Primavera.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 10 de fevereiro de 2.021.

JUNIOR DA VAN VEREADOR – PSD

DATA, 151021 Post

APPROVADO EM VOTA

PRECEDENTE

CURRÍCULO HENRIQUE RINALDI

Henrique Rinaldi, nascido aos 06 de junho de 1926 e falecido no dia 07 de julho de 2.019. Trabalhou por vários anos no DRE-SP, onde se aposentou. Foi um dos construtores da Igreja Bom Jesus junto com o Senhor José Batista. Foi fundador do Sport Club Santa Rosa, do DER-SP. Viúvo de Luzia Rabelo.